
個別企業財務情報
証券コード 9740

企 業 名ＣＳＰ

市場名 東証 会計基準 JP 決算期 2月

売 上 高 ( 営 業 収 益 )

売 上 原 価 ( 営 業 費 用 )

売 上 総 利 益

販 売 費 及 び 一 般 管 理 費

営 業 利 益

経 常 利 益

当 期 純 利 益

包 括 利 益

総 資 産

負 債 合 計

株 主 資 本

純 資 産

営 業 キ ャ ッ シ ュ フ ロ ー

投 資 キ ャ ッ シ ュ フ ロ ー

財 務 キ ャ ッ シ ュ フ ロ ー

現 金 及 び 現 金 同 等 物

売 上 高 総 利 益 率

売 上 高 営 業 利 益 率

売 上 高 経 常 利 益 率

売 上 高 当 期 純 利 益 率

総 資 本 営 業 利 益 率

総 資 本 経 常 利 益 率

総 資 本 当 期 純 利 益 率

自 己 資 本 当 期 純 利 益 率

自 己 資 本 比 率

負 債 比 率

時価総額 ( 直近決算 )

E B I T

E B I T D A

E B I T 倍 率 E B I T D A倍率

2011/02/28 期

12,846 15.03 8.27

39,710

31,373

8,337

6,574

1,762

1,943

1,070

29,893

13,865

14,071

16,028

2,670

-1,639

-525

4,091

20.99%

4.44%

4.89%

2.69%

5.90%

6.50%

3.58%

7.60%

53.62%

86.51%

2,015

3,494

38,921

30,798

8,123

6,734

1,389

1,590

750

30,003

13,700

14,398

16,303

2,148

-1,292

-522

4,425

20.87%

3.57%

4.08%

1.93%

4.63%

5.30%

2.50%

5.21%

54.34%

84.03%

1,653

2,952

40,139

32,115

8,024

6,772

1,252

1,471

711

31,598

14,852

14,723

16,747

2,040

-1,282

-669

4,580

19.99%

3.12%

3.66%

1.77%

3.96%

4.65%

2.25%

4.83%

53.00%

88.68%

1,538

2,795

EDINET Code E04799

業 種サービス業

2010/02/28 期2009/02/28 期2008/02/29

単位：百万円◆ 連 結 （ 単 体 ） 財 務 諸 表 情 報

◆ 財 務 分 析 情 報

売 上 高 増 減 率 -1.99% 3.13%

営 業 利 益 増 減 率 － -21.17% -9.90%

連結

企業価値 ( 直近決算 ) 27,698

期

2011/02/28 期2010/02/28 期2009/02/28 期2008/02/29 期

期

※掲載する情報の正確性は万全を期しておりますが、提供する情報の信頼性・正確性を保証しておりません。当該情報を利用したことによって生ずる利用者の利益及び不利益はすべて利用者に帰属するもの
とし、当社は一切の責任を負いません。利用者自身の責任において利用してください。※上記財務諸表情報は企業が公表するXBRL情報を用いております。XBRL情報は、監査人による監査対象ではありませ
ん。XBRL情報と有価証券報告書で開示される財務諸表と異なる可能性があります。※上記財務情報は最初に公表された財務諸表等によるものであり、過年度遡及修正等による修正後の情報は特段の事情が
ない限り利用しておりません。※財務分析は、当社の計算ルールに従っています。有価証券報告書、決算短信その他の情報において公表されている数値と異なる可能性がございます。当社の計算ルールは当
社ホームページにて開示しております。※「売上高」「売上原価」「売上総利益」については、「営業収益」「サービス収入」「営業収入」「営業費用」「営業総利益」などの他の勘定科目を用いている企
業については、当社の判断により「売上高」「売上原価」「売上総利益」に含めて集計しております。※当該情報は、著作権法、商標法等により保護されています。私的利用その他法律によって明示的に認
められる範囲を超えて、無断で改変、複製、転用することは禁止されています。


