I.K.P Inter-Knowledge Partners

9740 市場名 会計基準 決算期 EDINET Code JΡ

業 名 CSP

種サービス業

◆連結	(単体)	財務諸表情報	連結	単位:百万円

▶連結 (単体) 財務	諸表情報	連結			単位:百万円
	2008/02/29 期	2009/02/28 期	2010/02/28 期	2011/02/28 期	其
売 上 髙 (営 業 収 益)		39,710	38,921	40,139	
売 上 原 価(営 業 費 用)		31,373	30,798	32,115	
売 上 総 利 益		8,337	8,123	8,024	
販売費及び一般管理費		6,574	6,734	6,772	
営 業 利 益		1,762	1,389	1,252	
経 常 利 益		1,943	1,590	1,471	
当期 純 利 益		1,070	750	711	
包 括 利 益					
総 資 産		29,893	30,003	31,598	
負 債 合 計		13,865	13,700	14,852	
株 主 資 本		14,071	14,398	14,723	
純 資 産		16,028	16,303	16,747	
営業キャッシュフロー		2,670	2,148	2,040	
投資キャッシュフロー		-1,639	-1,292	-1,282	
財務キャッシュフロー		-525	-522	-669	
現金及び現金同等物		4,091	4,425	4,580	
◆ 財務分析	情 報				
	2008/02/29 期	2009/02/28 期	2010/02/28 期	2011/02/28 期	
売 上 髙 総 利 益 率		20.99%	20.87%	19.99%	
売 上 髙 営 業 利 益 率		4.44%	3.57%	3.12%	
売 上 髙 経 常 利 益 率		4.89%	4.08%	3.66%	
売 上 高 当 期 純 利 益 率		2.69%	1.93%	1.77%	
総資本営業利益率		5.90%	4.63%	3.96%	
総資本経常利益率		6.50%	5.30%	4.65%	
総資本当期純利益率		3.58%	2.50%	2.25%	
自己資本当期純利益率		7.60%	5.21%	4.83%	
自己資本比率		53.62%	54.34%	53.00%	
負 債 比 率	: 	86.51%	84.03%	88.68%	
売 上 高 増 減 率			-1.99%	3.13%	
営業 利益・増減を率		_	-21.17%	-9.90%	
E B I T		2,015	1,653	1,538	
E B I T D A		3,494	2,952	2,795	

※掲載する情報の正確性は万全を期しておりますが、提供する情報の信頼性・正確性を保証しておりません。当該情報を利用したことによって生ずる利用者の利益及び不利益はすべて利用者に帰属するものとし、当社は一切の責任を負いません。利用者自身の責任において利用してください。※上記財務諸表情報は企業が公表するXBRL情報を用いております。XBRL情報は、監査人による監査対象ではありません。XBRL情報と有価証券報告書で開示される財務諸表と異なる可能性があります。※上記財務情報は最初に公表された財務諸表等によるものであり、過年度遡及修正等による修正後の情報は特段の事情がない限り利用しておりません。※財務分析は、当社の計算ルールに従っています。有価証券報告書、決算短信その他の情報において公表されている数値と異なる可能性がございます。当社の計算ルールは当社・一人・ジにて開示しております。※「売上商」「売上原価」「売上総利益」については、「営業収益」「サービス収入」「営業収入」「営業費用」「営業総利益」などの他の制定科目を用いている企業については、当社の判断により「売上高」「売上原価」「売上総利益」に含めて集計しております。※当該情報は、著作権法、商標法等により保護されています。私的利用その他法律によって明示的に認められる範囲を超えて、無断で改変、複製、転用することは禁止されています。